1

Indicação nº. 416/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO - 584
Recebi o presente documento
Em 18/10/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 18/10/2021

_______________________

Presidente

O vereador Marcos Roberto de Oliveira,

acompanhado pelos vereadores João Mattar Olivato, Nelson Olivato
Junior, Raffaello Frascati e Rogério Frutuoso, por meio deste, solicitam ao
Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este
determine ao setor competente da Administração Pública, que tome as
providências necessárias e realize reforma no prédio da Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA

Tem-se que o prédio onde se localiza a Câmara

Municipal de Cambará é de propriedade do Executivo Municipal, o qual
deve prezar e realizar a manutenção de seu patrimônio, motivo pelo qual
se justifica a presente indicação. Frisa-se que o prédio da Câmara
Municipal se encontra com inúmeras rachaduras nas paredes e pilares,
pintura deteriorada e estrutura inadequada para as necessidades. Assim,
solicita-se que seja realizada uma reforma no local, com urgência,
sugerindo-se nesta a inclusão, por exemplo, de cobertura no
estacionamento, construção de banheiro próximo à cozinha, salas para os
vereadores, instalação de energia solar, dentre outras que considerarem
pertinente após estudos de engenharia para o local. Destaca-se tratar de
uma necessidade, principalmente devido as rachaduras na estrutura do
local que coloca em risco as vidas dos que ali estão.

Sala das Sessões em 07 de outubro de 2021.

Marcos Roberto de Oliveira
Vereador

João Mattar Olivato     Nelson Olivato Junior
                           Vereador                                                    Vereador

Raffaello Frascati                     Rogério Frutuoso
                              Vereador                                               Vereador

16h09min